
1 
 

Zásady ochrany osobních údajů ve vztahu k uživatelům informačního 
internetového portálu pro terapeutické programy pro řidiče 

 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. – Metodické centrum dle zákona č. 361/2000 Sb. o silničním 
provozu zpracovává osobní údaje v souladu s požadavky Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů nebo také 
GDPR). 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. – Metodické centrum je správcem a v určitých případech  
i zpracovatelem Vašich osobních údajů.      

Kontaktní adresa správce: 
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

Sídlo/místo podnikání:   Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno – Líšeň 

IČ:     44994575 

DIČ:     CZ44994575 

Zastoupená:    Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., MBA, ředitelem 

ID datové schránky:    8a3zwbe 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. – Metodické centrum na základě povinnosti uložené mu 
obecným nařízením jmenovalo pověřence pro ochranu osobních údajů, který plní úkoly dle článku 39 
obecného nařízení a pro Vás je kontaktní osobou pro řešení Vašich dotazů, požadavků nebo žádostí. 

 

Kontaktní údaje na pověřence pro ochranu osobních údajů: 
Mgr. Tomáš Habán, LL.M., pověřenec pro ochranu osobních údajů 

telefon:+420 608 800 009 

e-mail: tomas.haban@cdv.cz  

adresa: Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

Mgr. Tomáš Habán, LL.M. 

pověřenec pro ochranu osobních údajů Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno – Líšeň  

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. – Metodické centrum jako správce osobních údajů zpracovává 
osobní údaje zejména za účely: 

a) výkonu funkce Metodického centra (§ 102d) zákon č. 361/2000 Sb. Zákon o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu v platném znění) 

- Ve vztahu k žadatelům o zařazení do terapeutického programu zejména při vyplňování  
a následném zpracování žádosti, procesu přiřazení příslušnému lektorovi terapeutického 
programu a zpracovávání údajů při absolvování terapeutického programu 

- Ve vztahu k lektorům terapeutického kurzu zejména při průběhu kvalifikačního kurzu pro 
lektory, při provádění a administraci kvalifikační zkoušky pro lektory, při průběžném vzdělávání 
lektorů. 



2 
 

b) Při výkonu funkce Metodického centra za účelem naplnění účelu Terapeutických programů ve 
vztahu k žadatelům o zařazení do Terapeutického programu pro řidiče dochází dále ke zpracování 
osobních údajů především v těchto situacích:  

- ve vztahu k vedení a administraci Registru účastníků programu dle § 102d odst. (2) zákona č. 150/2023 
ze dne 10. května 2023,kterým se mění zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, a zákon  
č. 220/2021 Sb., kterým se mění zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákon  
č. 257/2000 Sb., o Probační a mediační službě a o změně zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev  
a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, zákona  
č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní 
ochraně dětí (zákon o Probační a mediační službě), ve znění pozdějších předpisů, a některé další 
zákony,  dále  ve vztahu k  dalším souvisejícím činnostem, které Metodickému centru v souvislosti  
s plněním úkolu Metodického centra tento zákon ukládá. 

    ve vztahu k lektorům terapeutických programů a účastníkům terapeutických programů dochází dále 
ke zpracování osobních údajů především v těchto situacích: 

- při výkonu činností dle vyhlášky č. 208/2023 Sb. ze dne 27. června 2023 
o terapeutických programech pro řidiče 

- při výkonu činností funkce Metodického centra za účelem naplnění účelu Terapeutických 
programů stanovených zákonem č. 361/2000 Sb. Zákon o silničním provozu. 
 

Vaše nezbytné osobní údaje jsou shromažďovány a dále zpracovávány zejména na základě plnění 
právních povinností, které se na Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. – Metodické centrum vztahují  
a dále na základě plnění úkolů ve veřejném zájmu nebo výkonu veřejné moci, kterou je Centrum 
dopravního výzkumu, v. v. i. – Metodické centrum pověřeno. 
Údaje žadatele jsou od doby odeslání vyplněné přihlášky žadatele o zařazení do terapeutického 

programu dostupné pověřené odpovědné osobě Metodického centra (po celou dobu jejich životního 

cyklu). Metodické centrum je zároveň editorem údajů v registru účastníků. Po zařazení účastníka 

terapeutického programu do terapeutického programu zvoleného účastníkem programu jsou osobní 

údaje zpřístupněny lektorovi terapeutického programu v míře nezbytné k řádnému provedení úkonů 

potřebných pro absolvování terapeutického programu. Údaje o účastníkovi (identifikační údaje  

a informace o vykonání či nevykonání konkrétního běhu programu) jdou předávány mimo informační 

internetový portál pouze zákonem stanovenému okruhu subjektů na jejich vyžádání (orgánům činným 

v trestním řízení, obecním úřadům obcí s rozšířenou působností, Probační a mediační službě). Samotný 

žadatel pak má přístup ke všem údajům, jež jsou o něm v IIP vedeny.   

Další nezbytné osobní údaje mohou být shromažďovány za účelem splnění smlouvy mezi Centrum 
dopravního výzkumu, v. v. i. – Metodické centrum a Vámi. 

Ve výjimečných případech mohou být osobní údaje shromažďovány a dále zpracovávány na základě 
Vámi uděleného souhlasu, který vždy vyjadřuje svobodný, konkrétní, informovaný a jednoznačný 
projev Vaší vůle a jehož součástí je vždy informace o možnosti udělený souhlas kdykoliv odvolat. 

Osobní údaje nejsou předávány jiným osobám, pokud povinnost jejich předání orgánům, úřadům či 
institucím, není Centru dopravního výzkumu, v. v. i. – Metodickému centru uložena zvláštním právním 
předpisem anebo jste k předání údajů neudělili souhlas. 

Vaše osobní údaje jsou zpracovávány pouze po nezbytnou dobu, která je individuální pro jednotlivé 
účely zpracování. Po uplynutí této doby jsou osobní údaje zlikvidovány nebo jsou dále uchovány pouze 
po dobu stanovenou zvláštními právními předpisy. 



3 
 

V souvislosti se zpracováním Vašich osobních údajů máte právo na přístup k Vašim osobním údajům, 
na jejich opravu nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování, vznést námitku proti jejich zpracování, 
případně uplatnit právo na přenositelnost údajů a další práva podle obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů. 

Svá práva a požadavky uplatňujte u pověřence pro ochranu osobních údajů. 

Vaše požadavky budou vždy řádně posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními 
obecného nařízení. V případě, že nebudete souhlasit s vypořádáním Vašich požadavků a žádostí, máte 
právo podat stížnost Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

 

Úřad pro ochranu osobních údajů (odkaz na sekci GDPR)  

https://www.uoou.cz/gdpr-obecne-narizeni/ds-3938/p1=3938 

Ministerstvo vnitra ČR (odkaz na sekci GDPR) 

http://www.mvcr.cz/gdpr/ 
 

https://www.uoou.cz/gdpr-obecne-narizeni/ds-3938/p1=3938
http://www.mvcr.cz/gdpr/

